
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №176 «Карандаш»

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г.                                                                                 № 125-Д

Об организации аттестации педагогических работников 
в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении
Порядка  проведения  аттестации  педагогических  работников  организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», ПРИКАЗЫВАЮ:

 
1.  Назначить Мальцеву И.В. старшего воспитателя ответственным лицом за

аттестацию педагогических кадров в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №
176 «Карандаш». 

2. Ответственному лицу за аттестацию обеспечить: 
-  организацию  аттестации  педагогических  работников  в  соответствии  с

законодательством,  соблюдением  прав  аттестуемых  работников,  процедуры
аттестации; 

-  ознакомление  педагогов  с  изменениями нормативной базы  по  аттестации
педагогов; 

- методическое сопровождение аттестации педагогических кадров; 
-  проведение  индивидуального  и  группового  консультирования

педагогических кадров; 
-  проведение  аттестации  педагогов  образовательной  организации  на

соответствие занимаемой должности; 
- оформление аттестационных документов в соответствии с установленными

требованиями; 
- формирование списков аттестуемых педагогических работников; 
- составление и утверждение графиков аттестации; 
-  подготовка  отчета  по  результатам  работы  аттестационной  комиссии

аттестации и аттестации педагогических кадров; 
- хранение портфолио аттестованных педагогов.



3.Утвердить состав аттестационной комиссии с целью проведения аттестации
педагогических кадров на установление соответствия занимаемой должности: 

Мальцева И.В. старший воспитатель; 
Радаева У.П. старший воспитатель; 
Дубина М.В. педагог -психолог, высшая квалификационная категория; 
Кольцова  С.В.  музыкальный  руководитель,  высшая  квалификационная

категория; 
Нехорошева Е.М. воспитатель, высшая квалификационная категория. 
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

И.о.заведующего                                                                                   Мальцева
И.В.

С приказом ознакомлены и согласны:




		2024-09-13T15:30:25+0300
	Мальцева Ирина Владимировна




